REQUERIMENTO n° 10721 2021.

OTOCOLO

22i

___j____
flrj

Súmula: - Solicita informação do Executivo,

sobre a possibilidade de Instalação de

Semáforos Sonoros para auxiliar na travessia

de pessoas com deficiência visual e

mobilidade reduzida.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal,

informações sobre a possibilidade de instalação de semáforos sonoros para auxiliar

a travessia de pessoas com deficiência visual e mobilid- _4uzida.
CÂMARA CUNICIPAL ITAP EVI

FJUCADO

Justificativa 	 fl

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

A presente propositura 	tem como objetivo proporcior'r utonomia e maior

segurança a travessia de pedestres com deficiência visual e mobilidade reduzida.

Evitando possíveis acidentes e dando mais independência para eles.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de junho de 2021.

José Aparecido Ramos

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 	 • 	 +55 11 4141-4472 	 • 	 www.cernaraitapevi.sp.govbr